
Ozvena - Brno: encyklopedické heslo i živá soucasnost

Napsal uživatel Cimbura
Středa, 10 Říjen 2007 02:00

Vypravíme-li se historií trampského muzicírování na přelom 70. a 80. let, vidíme zde, mezi
tehdy mladými muzikanty, především skupinu Ozvěna. Tato kapela, založená v září 1978, byla
jedním z prvních, ne-li úplně prvním souborem v Brně, který svým originálním přístupem k
interpretaci trampských písniček rozčeřil sice krásné, ale poněkud již stojaté vody
charakteristického, ortodoxně swingového brněnského trampského soundu. Repertoár Ozvěny,
tvořený především vlastní autorskou tvorbou, ale i "trampskými zlidovělými" a několika
klasickými trampárnami předválečných let, od samého začátku hledal a šťastně nacházel svou
vlastní tvář. Není divu, že kapela, která se počátkem 80. let stabilizovala v sestavě Milena
Antonínová, provd. Čechová - Čita, Petr Vyhlas - Pitt (zakladatelé), Martin Klemš, Michal Čech -
Žralok a za čas i Pavla Dvořáčková, provd. Střechová -  
 

Ozvěna na Bruntálském indiánském létu 2006

foto: http://www.ozvena.eu/  ©

Fazola, brzy pronikla do podvědomí hudeních fandů v celé republice. Díky novému větru, který
přinášely na scénu písničky Ozvěny a její pozoruhodná práce s hlasy ve velmi působivých
sborech, se kapela stala hvězdou podobného formátu, jako byl před pár lety Magison, a jako je
dnes Lístek. Ozvěna tehdy hrála u trampských ohňů, na klubových scénách celé republiky i
četných festivalových pódiích (Sokolovský dostavník, Svojšický slunovrat, FTP Horní Jelení,
Jizerská nota, Porta atd.), ze kterých si přivezla nejedno ocenění, včetně těch nejvyšších.

Činnost skupiny Ozvěna končí Listopadem 1989 jako když utne! Podnikatelská éra prvobytně
pospolného kapitalismu odvedla zájmy členů kapely k hledání nových cest k zabezpečení svých
rodin a muzicírování šlo k ledu. Na trampských cédéčkových kompilacích Na kančí louce 1
(1991) a 
2
(1996) se sice pár jejich písniček objevilo, ale o návratu na scénu nikdo ze členů kapely v té
době ještě neuvažoval. Teprve setkání staré dobré Ozvěny na Jamboree v brněnském
Dělnickém domě prolomilo ledy, kapela se vrací na scénu a již v roce 1997 spatřuje světlo světa
její úplně první album 
Prázdný nádraží
. Ještě v původní sestavě se Ozvěna objevuje na Zahradě, ale Martin má s vystupováním
problémy a na jeho místo záhy nastupuje nestor kapely Pavel Pavlík - Forzajt, chlapík, který za
mlada učil Martina a Pitta hrát na kytaru. V takto do dnešní podoby utvořené sestavě Ozvěna
opět koncertuje téměř všude, kam ji pozvou, loni vydala své druhé album nazvané

 1 / 2

http://www.ozvena.eu/


Ozvena - Brno: encyklopedické heslo i živá soucasnost

Napsal uživatel Cimbura
Středa, 10 Říjen 2007 02:00

K plnýmu stolu
a doma, v brněnském Klubu na Leitnerce, pokračuje ve svém nekonečném cyklu Písní
táborových ohňů, jehož už 217. večer, za účasti kapely Pupkáči a cestovatele Přemka Špalka,
se koná zítra.

Svoje pravidelné večery pořádá nejen Ozvěna, ale i o tři roky mladší, od svých začátků s
Ozvěnou spřátelená pražská trampfolková Sekvoj . Ve své úřednické nedůslednosti Sekvojáci
programy ve vlastní produkci nečíslují. Proto vědí jen, že už je jich přes čtvrt tisíce! Na ten
nejbližší, který proběhne na domovské scéně Sekvoje, v P-klubu Trojická 10 v Praze 2 v úterý
16. října 2007 od 20.00 je pozvána k pohostinskému vystoupení kapela, které je věnován tento
článek, Ozvěna - Brno. Ta v Praze hrála naposledy před více než rokem a moc se těší na
setkání se zdejším publikem.

 2 / 2

http://www.sekvoj.wz.cz

